

各 位

会 社 名 テクミラホールディングス株式会社 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 昌 史 (コード番号: 3627 東証スタンダード) 問合せ先 経 営 企 画 部 長 藤 代 哲 (TEL. 03-6838-8800)

連結子会社による next Sound 株式会社に対する追加出資に関するお知らせ

当社の連結子会社であるネオス株式会社(以下「ネオス」)は、空間オーディオ技術「8Way Reflection」を用いた3Dサウンド製作配信事業を行う next Sound 株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:飛澤 正人、以下「next Sound」)の第三者割当増資を引受け、追加出資を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行なうものであります。

記

1. 出資の目的

next Sound 社が提供する空間オーディオ技術「8Way Reflection」は、手持ちのイヤフォンなど"いつものスタイルで手軽"に3Dサウンドを体験することが可能です。

従来の空間オーディオ技術では、マルチチャンネルのスピーカー環境を必要としたり、専用のオーサリングを施した音源を事前に準備する必要があるなどその体感までのハードルが高く、普及の障害となっておりました。また、ステレオ環境において空間オーディオを実現するバイノーラル・レンダリングにおいては、個々人の頭の形が異なるため、万人にあう頭部伝達関数(HRTF)が存在せず、人によって3Dサウンドの聴こえ方が違うという課題が存在していました。

その課題に対処する為、同社では音源からの実音と実音を8方向に少し遅らせたディレイ音を重ねる(位相コントロールをする)ことで、HRTFの影響を最小限に抑え、ほとんどの人が立体感を得られるような独自技術「8Way Reflection」を開発いたしました。これにより、通常のイヤフォン等でも、あたかも再生音が頭の外・周囲から聞こえている(頭外定位)ような3Dサウンドの提供を可能としており、2021年4月には日本国内で特許を取得しております。現在、同社は同技術を活用し、3Dの音楽作品やサウンドトラックなどの制作と配信を行う3Dサウンド制作配信事業を展開しております。

当社グループは早くから同社の技術に注目し、同社への出資を行うとともに、多様なスマートデバイスへの「8Way Reflection」の搭載に向けて、同社と共同開発を進めてまいりました。この度の追加出資は、同社との関係性を強化し、今後のスマートフォン等のデバイスへの搭載、音源配信事業者等に対する3Dサウンド変換モジュールの提供等をより強力に推進していくために行うものです。

2. 出資先の概要

(1) 名	称	next Sound株式会社
(2) 所 在	地	東京都渋谷区神宮前6-23-11
(3) 代 表	者	代表取締役 飛澤 正人
(4) 事 業 内	容	3 Dサウンド製作配信事業
(5)資 本	金	20,500 千円
(6) 設 立 年 月	日	2020年3月

3. 出資の内容

(1) 出	資	額	19,998 千円
(2) 払	込 期	日	2024年3月25日

4. 今後の見通し

本件による2024年2月期の当社連結業績に与える影響はありません。

以上